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Savonlinnan seurakunnassa on aloitettu esirukouspalvelu. 
Sellainen toimii ainakin Tuomiokirkon iltamessuissa, joita 
pidetään kesällä keskiviikkoisin, alkaen klo 17. Toivottavas-
ti saamme laajennettua esirukouspalvelua myös sunnuntain 
messuihin.
Mikä ihmeen ”esirukous”?
Tarkastellaan ensin sitä, mitä rukous noin ylipäänsä on. Eräs 
kirkon varhaisista opettajista, Johannes Damaskolainen, on 
kiteyttänyt sen näin: ”Rukous on sielun nousemista Jumalan 
puoleen tai pyyntö saada Jumalalta soveliaita lahjoja.”
Miksi ihminen nousee rukouksessa Jumalan puoleen? Sik-
si, että Jumala on luonut jokaisen olennon, mutta ihmisen 
erityisellä tavalla: elämän syvintä tarkoitusta kaipaavaksi. 
Rukoileminen johtuu myös siitä, että Jumala kaipaa ihmis-
tä. Hän haluaa, että me pyydämme häneltä apua. Jeesushan 
sanoi: ”Pyytäkää, niin teille annetaan.” Jumala kutsuu väsy-
mättä jokaista ihmistä kohtaamaan hänet. Ihmisen rukous 
on vastaus tähän Jumalan kutsuun.

Tärkeä rukouksen muoto on siis pyytäminen. Olennaista on 
ihmisen hätä tai tarve. Pyyntörukouksessa tuomme ne Ju-
malalle, koska emme itse pärjää. Olemme luotuja olentoja, 
riippuvaisia Luojastamme. Lisäksi olemme synnintekijöitä, 
jotka tarvitsevat jatkuvasti hänen ansaitsematonta armoaan. 
Kaikki todelliset tarpeet voivat olla pyyntörukouksen aiheena.
Esirukous on rukousta toisten tai toisen puolesta. Kaikkein 
tärkein esirukoilija on Jeesus itse. Raamatun mukaan hän 
rukoilee lakkaamatta meidän puolestamme. Sen lisäksi kris-
tityt osallistuvat Jeesuksen esirukoustehtävään ja rukoilevat 
muidenkin kuin itsensä puolesta.
Esirukouspalvelijat ovat saaneet sydämelleen erityisen halun 
rukoilla toisten puolesta. Esirukouspalvelu toimii seuraavasti: 
Jos sinusta tuntuu siltä, että haluaisit, että sinun puolesta-
si rukoillaan, mene messun jälkeen sellaisen paikalla olijan 
luo, jolla on rintamerkki ”Rukousavustaja”. Tai  jää messun 
jälkeen penkkiin odottamaan, että esirukouspalvelija tulee 
luoksesi. Voit kertoa hänelle, mitä haluat rukouksessa pyytää. 
Ja sitten te rukoilette yhdessä. Sinun ei tarvitse sanoa ääneen Sammeli Juntunen, kirkkoherra

Pääkirjoitus
Mikä ihmeen esirukous?

Seurakuntien syyskauden avaus RIEMU järjestetään la 23.9. Puhujavieraaksi saapuu pastori 
Timo Pöyhönen Hengen uudistus kirkossamme ry:stä. RIEMUn iltatilaisuudessa Savonlin-
nan Tuomiokirkossa esiintyy viime vuoden tapahtumasta tuttu Kolmen kerran kuoro, joka 
harjoittelee kolme kertaa ja esiintyy kerran. Tervetuloa mukaan kaikki tutut ja uudet kuo-
rolaiset. Kuoroa johtavat kanttorit Maria Padatsu ja Minna Malinen sekä Pekka Hautakangas. 

Kolmen kerran kuoron harjoitukset: ke 6.9. klo 18 srk-keskus (Kirkkokatu 17) 
ke 13.9. klo 18 srk-keskus ja ke 20.9. klo 18 Tuomiokirkko. 

Ei ilmoittautumista. Lisätiedot: Maria Padatsu p. 050 540 6113

Kolmen kerran kuoro esiintyy
taas RIEMU-tapahtumassa 23.9.

Kerimäen kirkko 175 v

Juhlapäivän ohjelma su 11.6.2023
Klo 10 juhlamessu isossa kirkossa Liturgina ja 
saarnaajana rovasti Toivo Loikkanen, kanttoreina 

Maria Padatsu ja Pia Rask, Kerimäen kirkkokuoro. 
Toivon "lähtösaarna”. Messu myös Facebook-

livelähetyksenä sivulla Facebook.com/savonlinnansrk
Klo 11.15 Juhlakahvit kirkonmäellä 

Kerimäki-Seuran väki palvelee.
Klo 12 Lomarauhan julistustapahtuma 

Kerimäki-Seura ry, Pääkanta-säätiö sr, Kerimäen 
kappelisrk. Puhallinorkesteri Saimaan puhallinryhmä.
Klo 11–14 Toiminta-alue lapsille ActivityMaker
Klo 13 Kerimäen Mieslaulajien ja Kerimäen 

Naislaulajien minikonsertti isossa kirkossa
Klo 13.30 Tervehdyksiä kirkon kunnostajien ja 

ylläpitäjien haastatteluja Vaivaisukot Kerimäellä 
näyttelystä kymmenen vuotta

Klo 14 Kirkon esittely
Kirkonmäellä juhlakahvien lisäksi myytävänä:
Lettuja / Kerimäen maa- ja kotitalousnaiset

Paistettuja muikkuja / Puruveden Kala-Harrit
Tapulitupa avoinna, lähetystyön myymälä, kahvia.

Lapsille kuvasuunnistus kirkossa

mitään, jos et halua. Esirukouspalvelu 
on luottamuksellista eli rukousavusta-
jalla on vaitiolovelvollisuus.
Esirukouspalvelu ei ole Aladdinin tai-
kalamppu, joka toteuttaa toiveet. Toi-
nen kristitty voi kuitenkin 
auttaa sinua kääntymään 
Jumalan puoleen. Aina me 
emme nimittäin itse tiedä, 
miten rukoilla. Ei rukous-
avustajakaan useimmiten 
tiedä. Mutta yhdessä on 
helpompi rukoilla, ja kaiken 
lisäksi Raamatussa on vahva 
lupaus siitä, että Pyhä Hen-
ki rukoilee yhdessä meidän 
henkemme kanssa, Jumalan 
hyvän tahdon mukaisesti.

Tänä kesänä oopperajuhlamessun musiikkina kuullaan Jorma Hannikaisen säveltämä Rauhan maja -kuoro-
fantasia. Nimenomaan messumusiikiksi sävelletyn teoksen kuoro-osuudet laulaa Vihdin kamarikuoro. Orkesterina 

on tuttuun tapaan Savonlinnan orkesteri. Yle radio 1 tallentaa messun myöhemmin kesällä lähetettäväksi.

Rauhan maja Olavinlinnassa su 2.7.

Idea Rauhan majasta Olavinlinnassa syntyi Vihdin kirkon 
250-vuotisjuhlassa. "Siellä paikalla ollut henkilö soitti mi-
nulle ja ehdotti teosta Olavinlinnaan. Kuuntelin juma-
lanpalveluksen jälkeenpäin striimistä ja totesin, että teos 
sopisi kyllä mainiosti tänne. Otin yhteyttä Jormaan, enti-
seen opettajaani Sibelius-Akatemiasta, ja aloimme junailla 
asiaa" kertoo Savonlinnan seurakunnan johtava kanttori 
Minna Raassina.
"Laajamuotoisen teoksen osat eivät jää irrallisiksi tai päälle-
liimatuiksi, vaan niissä messu etenee luonnollisella tavalla. 
Jorma Hannikaisen sävelkieltä kuuntelen mielelläni, siinä on 
melodisuutta, tuoreutta ja luontevuutta", Raassina kuvailee.

Teos on sävelletty kuorolle ja orkesterille. Rauhanmaja-
teoksen kuoro-osuudet tulee laulamaan Vihdin kamari-
kuoro. Orkesterina on Savonlinnan Orkesteri. Savonlinnan 
seurakunnan kuorot ovat myös mukana ja toimivat virsien 
ja liturgisten osuuksien esilaulajina. Liturgina toimii Emi-
liana Skoog. Messussa saarnaa Espoon hiippakunnan piispa 
Kaisamari Hintikka. Messun toteutuksessa on tuttuun ta-
paan mukana runsaasti seurakuntamme vapaaehtoisia sekä 
luottamushenkilöitä.

Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa
sunnuntaina 2.7. klo 10

Messu tulkataan viittomakielelle B-katsomon edessä.

Rauhan maja- teoksen kuoro-osuudet laulaa Vih-
din kamarikuoro johtajanaan Jorma Hannikainen.

Oopperajuhlamessussa saarnaa Espoon 
hiippakunnan piispa Kaisamari Hintikka.

Leena Parkkinen aloitti 
diakonia-avustajana

Leena Parkkinen on aloittanut diakonia-avustajana Enon-
kosken kappeliseurakunnassa toukokuussa. Leenan tehtäviin 
kuuluu yleinen diakoniatyö omassa kappeliseurakunnassa, ku-
ten kotikäyntityö (ei taloudellisten avustusten käsittelyä).  

Yhteystiedot:
p. 044 776 8025, leena.i.parkkinen@evl.fi

Ota rohkeasti yhteyttä!

Diakoniatyöntekijät ovat kesällä liikkeellä ympäri seurakuntaa. Juttelemaan voi tulla 
matalalla kynnyksellä mistä vaan mieltä painavasta asiasta tai sitten ihan muuten vaan. 
Tarvittaessa työntekijät ohjaavat diakoniapäivystykseen jatkamaan tilanteen selvittelyä.

Hautausmaapäivystys Talvisalon hautausmaalla
Torstaisin klo 13–15. Jatkuu 3.8. asti. Säävaraus. 

Päivystys tarjoaa tukea suruun tai juttuseuraa yksinäiseen hetkeen.
Pop up -päivissä tavattaan kahvittelun ja juttelun merkeissä

Ti 13.6. klo 13–15 Enonkoski, Vanhustentalojen kerhohuoneen piha, Tervarannantie 12 B
Ke 28.6. klo 10–14 Tavisalon takkahuone, Kesäkodintie 32, Kerimäki

Ti 4.7. klo 10–12 Enonkosken Salen piha
Ma 10.7. klo 10–13 Oravin kyläkauppa, Kiramontie 27

Ke 12.7. klo 10–12 Nätkin K-market Rinkeli, Kaartilantie 9
Ke 12.7 klo 13–15 Kellarpellon seurakuntakoti, Aapelintie7

Pe 8.9 klo 11 -13 Rantasalmi. Kohtaamispaikka Kompassi, Oravantie 5

Tule juttelemaan
diakoniatyöntekijöiden kanssa

K
irkon kuvapankki / M
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Tervetuloa 
Tapulitupaan!

Tapulitupa on avoinna Kerimäen kirkon kellotapulissa koko 
kesän. Tapulituvasta voi ostaa käsitöitä ja matkamuistoja. 
Lisäksi järjestetään ohjelmatuokioita, kuten puuhapajoja, 
lähetystyön esittelytuokioita ja lauluhetkiä. Joka sunnuntai 
on tarjolla kahvit messun jälkeen vapaaehtoista maksua vas-
taan. Tapulituvan tuotto käytetään lähetystyön tukemiseen 
Savonlinnan seurakunnan lähetyskohteissa. Tapulituvan 
toiminnasta vastaa Savonlinnan seurakunnan lähetystyön 
kesätyöntekijä Satu Mäkäläinen yhdessä vapaaehtoisten ja 
seurakunnan työntekijöiden kanssa.

Kerimäen kirkko 175 v

Kerimäen iso kirkko rakennettiin vuosina 1844–1847 ja 
sen katsotaan valmistuneen 25.9.1847. Käyttöönsä kirkko 
vihittiin seuraavana vuonna, helluntaina 11.6.1848. Sun-
nuntaina 11.6.2023 tulee kuluneeksi päivälleen 175 vuotta 
kirkon vihkimisestä. 

Juhlapäivän ohjelma su 11.6.2023
Klo 10 juhlamessu isossa kirkossa Liturgina ja 
saarnaajana rovasti Toivo Loikkanen, kanttoreina 

Maria Padatsu ja Pia Rask, Kerimäen kirkkokuoro. 
Toivon "lähtösaarna”. Messu myös Facebook-

livelähetyksenä sivulla Facebook.com/savonlinnansrk
Klo 11.15 Juhlakahvit kirkonmäellä 

Kerimäki-Seuran väki palvelee.
Klo 12 Lomarauhan julistustapahtuma 

Kerimäki-Seura ry, Pääkanta-säätiö sr, Kerimäen 
kappelisrk. Puhallinorkesteri Saimaan puhallinryhmä.
Klo 11–14 Toiminta-alue lapsille ActivityMaker
Klo 13 Kerimäen Mieslaulajien ja Kerimäen 

Naislaulajien minikonsertti isossa kirkossa
Klo 13.30 Tervehdyksiä kirkon kunnostajien ja 

ylläpitäjien haastatteluja Vaivaisukot Kerimäellä 
näyttelystä kymmenen vuotta

Klo 14 Kirkon esittely
Kirkonmäellä juhlakahvien lisäksi myytävänä:
Lettuja / Kerimäen maa- ja kotitalousnaiset

Paistettuja muikkuja / Puruveden Kala-Harrit
Tapulitupa avoinna, lähetystyön myymälä, kahvia.

Lapsille kuvasuunnistus kirkossa

Tapulitupa 6.6.–6.8. ison kirkon kellotapulissa
Kesäkuussa ti-la klo 10–16 ja su klo 11-16 . Ma suljettu.

Heinäkuussa ti-la klo 10-18 ja su 11-18. Ma suljettu.
Elokuussa ti-la klo 10-16 ja su 11-16. Ma suljettu.

Tästä lähtee! 
-yhteisnuortenilta 25.8.

Tunnettu päihdevalistaja Kari "KK" Korhonen saapuu Savon-
linnaan, Savonlinnan Helluntaiseurakunnan kutsumana 
25.–27.8.2023. 

Kovan elämänkoulun läpikäyneen KK Korhosen tarina 
on tullut suomalaisille tutuksi Riku Rinteen vuonna 2000 
kirjoittaman kirjan "KK - Kuoleman kauppias" myötä. Teos 
valittiin vuoden kristilliseksi kirjaksi vuonna 2001.

Korhonen  vierailee perjantaina 25.8. Talvisalon ja Mer-
talan kouluilla ja on samana iltana mukana eri seurakuntien 
yhteistyönä järjestämässä Tästä lähtee! -yhteisnuortenillassa 
Helluntaiseurakunnassa. 

Syyskauden avausillan ohjelmassa on "KK":n puheen lisäk-
si musiikkia, rukousta, mukavaa yhdessäoloa sekä iltapala. 
Viikonlopun aikana KK Korhonen on mukana muissakin 
tilaisuuksissa. Seuraa seurakuntien ilmoittelua!

Nuorten ilta 25.8. klo 18
Savonlinnan Helluntaiseurakunta (Tottinkatu 4)

Mukana Kari "KK" Korhonen
Tilaisuus on kaikille nuorille 

avoin ja maksuton.

Savonlinnan seurakunta on varannut vuoden 2023 talous-
arvioon 108 000 € käytettäväksi diakonia-avustuksiin. Yk-
sityishenkilöiden ja yhteisöjen tekemät lahjoitukset lisäävät 
summaa huomattavasti. Kun kaikki avustuksiin budjetoi-
dut ja lahjoitetut varat lasketaan yhteen, avustusvaroja on 
hieman alle 3 €/vuosi/asukas. Tämä on muihin Suomen  
seurakuntiin verrattuna oikein hyvää keskitasoa. 

Kaikissa Suomen seurakunnissa ei avustuksia jaeta ollen-
kaan. Näissä seurakunnissa avustetaan ohjaamalla ja neuvo-
malla yhteiskunnan muiden tukien hakemisessa. 

Diakonia-avustus on aina viimesijainen apu
Avustusmahdollisuutta selvitettäessä diakoniatyöntekijä var-
mistaa aina, onko ensisijaiset etuudet esim. toimeentulo-
tuki tai asumistuki haettu. Tarvittaessa diakoniatyöntekijä 
avustaa ja opastaa niiden hakemisessa tai ohjaa esimerkiksi 
velkaneuvontaan. 

Diakonia-avustus on aina viimesijainen apu eikä sitä voi 
saada pysyvästi ja toistuvasti. Tämän vuoksi jokainen tilan-
ne arvioidaan erikseen. Arviointia varten asiakkaalta pyy-
detään koko talouden tositteita tuloista ja menoista. Tuore 
toimeentulotukipäätös on riittävä. Ilman selvityksiä tukea 
ei voida myöntää. Esimerkiksi pienituloisuus ei sellaisenaan 
ole avustusperuste.

Avustuksia myönnetään yhteisillä 
perusteilla seurakunnan kaikilla alueilla

Diakonia-avustus ei ole lakisääteinen etuus eikä sen suu-
ruudesta ole ev.lut.kirkossa määritelty tarkkoja summia. 
Savonlinnan seurakunnan diakoniatyöntekijät ovat sitou-
tuneet yhteisiin avustuksien myöntämisperusteisiin. Tällä 
varmistetaan alueellinen tasavertaisuus. Esimerkiksi yhden 
henkilön talous voi arvioinnin jälkeen saada 30–50 euroa 

ja kahden hengen talous 40–60 euroa. Yksi työntekijä voi 
myöntää korkeintaan 150 euroa ja tätä suuremmissa avus-
tuksissa pohditaan asiaa työkaverin tai esimiehen kanssa. 

Diakonia-avustus on ostolupa ruokakauppaan
Avustustilanteessa työntekijä tekee avustuksesta päätöksen, 
joka toimii ostolupana sopimuksen tehneissä ruokakau-
poissa. Avustuksia ei  koskaan anneta käteisenä. Avustuk-
sista on poisrajattu tupakka-, alkoholi- ja veikkaustuotteet. 
Joskus tilanteeseen sopii, että diakoniatyö maksaa ruoka-
avun sijasta pienen laskun. Vuokrassa tai vuokrarästeissä ei 
avusteta. Muissa asumiseen liittyvissä kuluissa avustetaan 
korkeintaan kolmen vuoden välein.  

Avustus kirjataan diakoniatyön asiakasjärjestelmään, jos-
sa se säilytetään kymmenen vuotta. Asiakasjärjestelmästä 
ei luovuteta tietoja esim. Kelalle tai sosiaalityöhön ilman 
sopimusta asiakkaan kanssa. Aiemmin diakoniatyössäkin 
kerrottiin, milloin aikaisintaan voi saada avustuksen seuraa-
van kerran, mutta nykyisin avustus on aina kertaluonteinen. 

Avustusta arvioitaessa on aina mahdollisuus 
myös luottamukselliseen keskusteluun

Tiukkaan taloudelliseen tilanteeseen liitty lähes aina huolta 
ja ahdistusta. Monia auttaa se, että voi kertoa tilanteestaan 
luottamuksellisesti. Diakoniatyöntekijän luo voi aina tulla 
juttelemaan ja pohtimaan erilaisia ratkaisuja. Jos avustuksen 
myöntämiselle ei juuri sillä hetkellä ole perusteita, diakonia-
työntekijä voi antaa mukaan pakasteruokaa. 
Diakoniatyö muistuttaa, että ongelmien alkaessa kasaantua, 
olisi tärkeää tulla juttelemaan hyvissä ajoin. Avun hakemi-
nen ei kuitenkaan ole koskaan liian myöhäistä ja pitkäänkin 
jatkuneesta kuormittavasta tilanteesta voi tulla puhumaan 
työntekijän kanssa turvallisesti ja luottamuksellisesti.

Diakonia-avustus auttaa vaikeimman yli
Tarkastikin talouttaan hoitavalle voi arki tuoda eteen tilanteen, jolloin rahat eivät riitä edes peruselintarvikkeisiin. 
Joskus etuudet jäävät tulematta tai katketa tai sairaus yllättää. Pienimmistä tuloista ei hätävarapuskuria juurikaan 
pysty säästämään. Savonlinnan seurakunnan diakoniatyöltä voi saada avustuksen esimerkiksi tällaisissa tilanteissa. 

Avustuksen saadakseen on asuttava alueellamme vakituisesti, mutta seurakunnan jäsen ei tarvitse olla.  

Diakonia-avustukset
Savonlinnan seurakunnassa

1. Seurakunta voi avustaa seurakunnan alueella 
vakituisesti asuvia. Avustuksen saaminen 

ei edellytä kirkon jäsenyyttä.
2. Jokainen tilanne arvioidaan kahdenkeskisessä 

tapaamisessa. Asiakkaalta pyydetään tositteet 
talouden tuloista ja menoista. 

Tuore toimeentulotukipäätös on riittävä. 
Ilman selvityksiä tukea ei voida myöntää. 

Pienituloisuus ei sellaisenaan ole avustusperuste.
4. Avustus myönnetään ostolupana kauppaan. 
Vaihtoehtoisesti voidaan maksaa pieni lasku. 
Avustusta ei koskaan myönnetä käteisenä.

5. Tietoa avustuksesta ei luovuteta eteenpäin.

Diakoniatyö päivystää kesälläkin
Tuomiokirkkoseurakunta ti ja to klo 9–12, 

Kirkkokatu 17, p. 044 555 2579
Enonkoski ma-pe klo 8–16, p. 040 865 5653
Kerimäki ma ja to klo 9–10, p. 044 775 0152

Punkaharju ma klo 8–10, ke ja pe klo 8–11 
p. 050 310 0193 

Rantasalmi ma-pe klo 8–10, p. 040 838 5412
Savonranta ma ja to klo 9–10, p. 044 775 0152 

Sulkava ajanvarauksella srk-talossa, 
p. 040 540 6738 tai lähetä soittopyyntö 

tekstiviestinä (nimi+puh. nro.)

Kun alueen työntekijä on lomalla, yhteydenotot 
ohjautuvat Tuomiokirkkoseurakuntaan.
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Millaisella mielellä suuntaat kohti uudenlaista ar-
kea? "Viime viikot ja kuukaudetkin ovat olleet vielä täyn-
nä työtä. Lisäksi minulla on ollut vapaa-aikana entiseen 
tapaan luottamustehtäviin liittyviä menoja. Tunnelma on 
siten hieman sekava ja välillä on tullut hieman stressinkin 
tunnetta ja pientä väsymyksen tunnetta. Pitäisi saada mon-
ta asiaa tehdyksi ja viikot tuntuvat vierivän siinä mielessä 
liian nopeasti.

Olen mielessäni käynyt läpi mennyttä ihan lapsuudes-
takin saakka ja työvuosia. Olisi vielä annettavaa kertyneen 
tietotaidon myötä, mutta samalla on myös tunne, että nyt 
tarvitsen ”breikin” ja omaa aikaa. Olen kiitollinen kaikesta, 
mitä elämä ja työ ovat tuoneet. Olen tehnyt mittavan työ-
uran ja luottamustehtävissä olen päässyt vastuurooleihin, 
joihin en nuorena osannut ajatella pääseväni. 

Työn osalta on tietysti pieni harmin tunne siitä, että 
kertynyttä osaamista ja kokemusta ei ehkä arvosteta tai ei 
ainakaan haluta käyttää. Ehdotin seurakunnallemme, että 
tekisin siihen liittyen asiantuntijatyötä osa-aikaisena työ-
urani viimeisen vuoden, mihin ei kuitenkaan tartuttu. Tätä 
voisi kirkossa miettiä laajemminkin, jotta kokeneiden tie-
totaito tulisi hyödynnetyksi ja jotta aktiivista vastuuroolia 
tekevät eivät jäisi liikaa omiin ”kupliinsa”.

Onko kalenteri jo täynnä vai miten aiot aloittaa elä-
kepäivät?  "Mielessäni oli hieman sellainen ajatus, että 
kesäksi ”irti kaikesta ja erakoitumaan mökille ja metsiin” 
ja välillä matkoille! Nyt on kuitenkin joitakin toimituksia 
kesälle tulossa ja lisäksi pyrimme saamaan vielä ryhmän 
elo-syyskuun taitteen Kairosmajan matkalle. Haluan nyt 
kuitenkin viettää paljon aikaa juuri mökillä, ja kotona on 
paljon tekemätöntä järjestelyä ja ihan perussiivoustakin.

Eläkeaikani alkaa varsinaisesti vasta 1.8.24 eli tein sellai-
sen pehmeän laskun eläkevuosiin jättämällä työni ja virka-
ni. Haen varhennetun osaeläkkeen ja saatan syyskaudesta 
lähtien tehdä vielä jotakin työtä, jos jotakin mielekästä löy-
tyy, mieluiten määräaikaisena ja ehkä myös osa-aikaisena. 

Toivon, että se voisi olla kirkon kansainväliseen työhön 
liittyvää. Haaveilen myös kirjoittamisesta ja saatan tarjota 
kokemustani myös yksityisen puolen käyttöön."

Millainen paikka Kerimäkin on toimia pappina?
"Kerimäki on ollut mainio paikka toimia pappina. On ol-
lut mukavia ihmisiä ja vielä hyvin toimelias yhteisö, jossa 
on monia yhteistyötahoja. Kerimäellä ihmiset ovat ylpeitä 
kirkosta ja suhtautuvat seurakuntaan myönteisesti, vaikka 
eivät toiminnassa olisikaan mukana.
Enonkoskella mainitsin usein kohdanneeni ”maailman ys-
tävällisimpiä ihmisiä”. Se pätee myös Kerimäkeen, Savon-
rantaan, Savonlinnaan ja koko alueeseemme, jossa olen 
ihmisiä kohdannut. Olen halunnut itse palvella ja osoittaa 
ihmisille ystävällisyyttä. En tietysti ihan aina ole onnistu-
nut, mutta uskon sillä olevan myös merkitystä. Toivon, 
että kirkossa kohtelemme ihmisiä hyvin, mikä pätee myös 
seurakuntaorganisaatioiden sisällä ja koskee erityisesti vas-
tuurooleissa olevia."

Millaisia terveisi lähetät seurakuntalaisille ja uudelle 
aluekappalaiselle? Haluan ensinnä kiittää kaikkia ystä-
vällisyydestä, ystävyydestä, tuesta ja kumppanuudesta. Toi-
von, että pidätte seurakunnan avoimena, yhdenvertaisuutta 
edistävänä ja sellaisena, että jokainen voi kokea seurakunnan 
omakseen. Toivon Kerimäen ja muiden alueiden ihmisten 
tekevän hyvää yhteistyötä emäseurakunnan ja seurakunnan 
johdon kanssa ja samalla entistä rohkeammin nostavan alu-
eiden seurakuntayhteisöiden näkökulmia ja roolia esille, sillä 
seurakunta ei ole vain sen keskusalue vaan kaikki alueet ja 
ihmiset yhdessä. Toivotan uudelle aluekappalaiselle rohke-
utta ottaa työhön liittyvä rooli ja aikaa myös kasvaa siihen. 
Jokainen ”täyttää omat saappaansa”, mutta tähänastinen 
hyvä kannattaa pitää matkassa ja ottaa sen rinnalle uutta 
yhdessä seurakuntalaisten kanssa. Kappeliseurakuntia ja 
kirkkopiiriä tulee tukea, koska ne ovat seurakuntia niiden 
alueiden ihmisille."

Aluekappalainen, rovasti Toivo Loikkanen jättää aktiivisen seurakuntatyön lähes 40 vuoden työuran jälkeen ja 
siirtyy eläkepäivien viettoon 1.8. alkaen. Seurakuntauutiset kyseli Topin tunnelmia toukokuun puolivälissä. 

Näkemiin, Topi!

Kerimäen kirkko 175 vuotta su 11.6.
Klo 10 Juhlamessu isossa kirkossa. 
Rov. Toivo Loikkasen lähtösaarna
Klo 11.15 Kahvit kirkonmäellä. 

Myynnissä paistettuja muikkuja ja lettuja.
Klo 11–14 Activity Makerin toimintapiste 

kirkkopuistossa lapsille ja perheille
Klo 12 Lomarauhan julistustapahtuma

Klo 13 Kerimäen Mieslaulajien ja Kerimäen 
Naislaulajien minikonsertti isossa kirkossa

Klo 13.30 Tervehdyksiä, kirkon kunnostajien 
ja ylläpitäjien haastatteluja

Klo 14 Kirkon esittely
Lapsille kuvasuunnistus kirkossa

Kerimäellä tapahtuu! 
Toivon päivän konsertti 

Isossa kirkossa su 4.6. klo 15
Savonlinnan seurakunnan kanttoreitten gospelyhtye 
G7 konsertoi Kerimäen isossa kirkossa. Vapaa pääsy.

Juontajana rov. Toivo Loikkanen
G7-kokoonpanon sooloissa ja stemmalaulussa:

Minna Malinen, Maria Padatsu, Minna Raassina, 
Anne Moilanen, Katariina Kokkonen, Pia Rask

ja Jarkko Pajunen

Aki Padatsu, basso
Janne Järvensivu, rummut

Rov. Toivo Loikkanen viettää läksiäisiä seurakuntalaisten kanssa Kerimäen Ison kirkon kesätapahtumissa.

4 hetkeä 40 vuoden varrelta?
"Pappina ydintä ja hienoa ovat olleet kohtaamiset 
ihmisten kanssa, toimitukset ja messut sekä hetket 
hoivalaitoksissa, lasten ja perheiden kanssa. Muuten 
työuralta seuraavat nousevat hetket nousivat nyt 
mieleen" -Toivo Loikkanen

"Laivapappimatka mt Peggyllä (suuri raakaöljytankkeri) 
huhti-toukokuulla 1991. Se oli tietysti ainutlaatuinen 
ja jossakin mielessä eksoottinen kokemus. Samalla se 
liittyy vahvasti teologiaani ja ideaani kirkosta: Mikään 

paikka ei saa olla vieras kirkon ihmisille toimia. 
Merimieskirkkovuodet Rotterdamissa ja Alanko-

maissa olivat työlästä ja samalla upeaa aikaa. Kerimäellä 
aamukahvit vuosien ajan ST1n ”miesten pyöreässä 

pöydässä” ovat tuon pientä jatkumoa."

"Opintomatka Ugandaan tammikuulla 2009. Toimin 
Kirkon ulkomaanavun kirkkoherraryhmässä 2007–18 
ja tuo opintomatka kuului siihen. Samalla matkalla oli 

mm. nykyinen arkkipiispa ja työnsä päättänyt 
kenttäpiispa. Matka oli vahva kokemus ja ikkuna 

Afrikan yhden maan ihmisten, erityisesti köyhimpien 
todellisuuteen ja kirkon työhön siellä."

"Vaivaisukkojen paluu näyttely Kerimäen kirkossa 
kesällä 2013 ja siihen liittyvä kirja ja tapahtumat. 
Siinäkin oli mukana upeita ihmisiä, intoa ja histori-
an siipien havinaa. Samalla siinä oli vahva teologis-

yhteiskunnallinen sanoma mukana, sanoma 
pienimpien ja heikoimpien tukemisesta."

"ConcertAid Savonlinna-hyväntekeväisyyskonsertti 
Savonlinna-salissa 5.1.2020. Se oli pitkäaikainen 
haaveeni ja toteutui odotukset ylittäen. Se liittyi sii-
hen, kun täytin 60 vuotta ja oli samalla myös minul-
le tärkeän asian puolesta toimintaa. Kansainvälinen 
diakonia ja lähetystyö ovat olleet sydäntäni lähellä 
ja olen järjestänyt muitakin ”tuottoisia” konsertteja 

Kirkon Ulkomaanavun työn tukemiseksi."

Opintomatkalla Ugandassa 2009 Kirkon 
Ulkomaanavun kirkkoherraryhmän jäsenenä.



Elämänmenot
Kastetut 

Vko 13 Saku Eero Olavi Massinen, Leon Aar-
re Olavi Trémouille (Rsalmi) Vko 14 Mile-
na Olga Maria Ahonen, Lilja Susanna Kiuru 
(Kmäki),  Mimosa Helmi Siiri Pöllänen, Hel-
mi Edith Amanda Pöllänen Vko 15 Aino Iida 
Olivia Mourujärvi Vko 17 Oona Heli Isabella 
Luukkainen, Emma Olivia Hyvärinen, Leevi 
Ismo Mariappan-Lappalainen Vko 18 Henni 
Auroora Pajunen, Eena Amanda Karoliina Taa-
vitsainen (Rsalmi) Vko 19 Nella Milja Melissa 
Lieto (Kmäki), Lumi Jaana Aurora Manninen, 
Aurelia Maria Toiviainen Vko 21 Eeli Aatos 
Hiltunen (Sulk), Miro Samuli Tolonen, Pihla 
Moona Anneli Valtonen (Kmäki)

Kuolleet
Vko 13 Heikki Armas Aaltola 95v, Olavi Korppi 
93v (Kmäki), Rauha Tellervo Pitko 88v (Pharju), 
Risto Veli Johannes Jaatinen 75v, Unto Valter 
Kalevi Pöyhönen 69v, Matti Juhani Seppänen 
68v (Sulk) Vko 15 Aino Punnonen 100v, Nelly 
Maria Mustapää 96v, Miika Johannes Jantunen 
95v (Pharju), Anja Ester Holopainen 87v, Leo 
Kalervo Kasurinen 87v, Ilmari Päiviö Mikko-
nen 82v Lappeenrannan srk:sta, Unto Lauk-
kanen 81v, Reijo Juhani Malkki 79v, Barbara 
Gertrud Bernhardt 78v (Rsalmi), Väinö Armas 
Makkonen 73v (Sranta) Vko 16 Sinikka Teller-
vo Lohjala 91v (Rsalmi), Anja Maija Mustonen 
91v (Sranta), Tiina Liisa Laukkanen 89v (Sran-
ta), Irene Marjatta Lepistö 88v (Pharju), Raimo 
Uotila 87v, Aulis Kalervo Kero 85v, Pentti Jal-
mari Liukkonen 81v (Kmäki), Antero Mustonen 
77v, Jorma Kalevi Auvinen 76v (Sulk), Heikki 
Tapani Tiainen 73v (Ekoski), Anna Ulla Mar-
ketta Lappi 68v Vko 17 Eila Kyllikki Silven-
noinen 95v, Veli Abram Taralainen 88v, Anja 
Jenny Luukkonen 85v (Sulkava), Anja Kaari-
na Kuittinen 84v, Pentti Veikko Juhani Ruuska 
81v, Lea Marjatta Luostarinen 79v, Riitta Elina 
Härkönen 77v (Pharju), Jouko Juhani Luoranen 
76v (Ekoski), Veli Matti Juhani Toiviainen 73v, 
Olli Pekka Neuvonen 71v, Tuula Hillevi Eronen 
63v (Rsalmi) Vko 18 Eeva Marjatta Vasten 98v, 
Anna Marja Karjalainen 97v (Kmäki), Veikko 
Kalervo Nylander 92v (Sulk), Valma Marjatta 
Kohonen 91v, Hannu Ilmari Repo 89v (Rsalmi), 
Mikko Paajanen 79v, Eero Kalevi Sopanen 77v, 
Katja Johanna Venhovaara 48v Vko 19 Veikko 
Eemil Toivanen 95v, Kyösti Armas Vihavainen 
93v, Mirjam Marjatta Virolainen 93v (Rsalmi), 
Elisabet Lötjönen 90v, Veikko Olavi Kiiski 89v 
(Rsalmi), Leo Erkki Ilmari Päivärinta 88v, Leena 
Kaarina Tienhaara 88v (Ekoski), Maija Sinik-
ka Terävä 87v, Pentti Aleksanteri Turunen 86v, 
Kaisa Inkeri Haaksluoto 84v (Kmäki), Hilkka 
Marjatta Kyllönen 81v (Pharju), Markku Päiviö 
Laitinen 64v (EKoski), Jari Tapani Ruuskanen 
43v (Rsalmi), Jarno Henry Tapio Tynkkynen 24v 
Vko 20 Hilkka Kyllikki Massinen 94v (Ekoski), 
Yrjö Olavi Kankkunen 93v (Sulk), Eila Annikki 
Heiskanen 92v (Rsalmi), Maija Liisa Räisänen 
92v, Airi Raakel Heiskanen 89v, Paavo Hyvö-
nen 88v (Pharju), Helga Makkonen 88v, Kirsti 
Kaarina Silvennoinen 88v (Kmäki), Arvo Kalevi 
Leskinen 87v (Rsalmi), Martti Juhana Nevaka-
re 87v (Kmäki), Heidi Anelma Kettunen 85v 
(Rsalmi), Raimo Lauri Johannes Piironen 85v, 
Pirjo Liisa Marjatta Immonen 71v (Sranta), Ilkka 
Kalevi Hirn 59v (Rsalmi), Virpi Marjatta Kuntsi 
55v (Ekoski) Vko 21 Eila Mirjam Pylkkänen 95v 
(Rsalmi), Elli Kaarina Makkonen 88v (Sranta), 
Anja Irene Seppänen 87v, Taisto Kalevi Sahi-
noja 85v (Kmäki), Tatu Kalevi Ruuskanen 84v 
(Rsalmi), Reino Sakari Hannikainen 81v, Jouko 
Seppo Kullervo Kari 80v (Kmäki), Ulla Maria 
Seppänen 77v (Pharju), Terttu Elina Häyhä 76v, 
Jukka Olavi Kaukonen 72v, Jasmina Caroliina 
Kuvaja 70v, Erkki Ilmari Toiviainen 69v (Kmä-
ki), Antti-Jussi Laamanen 66v (Pharju), Heli 
Marjatta Seppänen 63v (Pharju)

"Suurin yllätys minulle on ollut vajaan vuoden Kapustaukko-
urani aikana huomata se, kuinka kauan ruuan valmistaminen 
vie aikaa." Näin pohtii Kapustaukkojen virkaiältään nuorin 
jäsen Jorma Marjokorpi hellan äärellä possun lihaa ruskistaes-
saan Säämingin seurakuntatalolla toukokuun ensimmäisenä 
keskiviikkona. On meneillään pelkästään ikämiehille tarkoi-
tettu kokkikerho. Paikalla on tällä kertaa 14 kapustaukkoa. 
Kirjoilla on kaikkiaan 29 ukkoa, joista nuorimmalla on ikää 
66 vuotta ja vanhimmalla 93 vuotta.

Toimintaa vetävät Jarmo ja Maija Kasanen
Kerhoa on vetänyt sen perustamisesta alkaen itseoppinut kok-
ki Jarmo Kasanen. Kuitenkin ilman Jarmon vaimon Maijan 
isoa panosta kerhopäivän ennakkovalmistelussa, toiminnan 
pyörittäminen olisi huomattavasti hankalampaa. Maija ja 
Jarmo Kasasen toiminta perustuu täysin vapaaehtoisuuteen, 
jonka ohjenuorana on toisten auttaminen. Tässä tapauksessa 
tuo auttaminen on kahden kokkikerhon vetämistä. Kapus-
taukkojen kerhon pyörittämisen lisäksi Jarmo vetää myös 
Linnalassa kokoontuvaa Tosikokit -kerhoa.

Ruoanlaiton lisäksi tärkeää on 
yhdessä oleminen ja tekeminen

Maija Kasanen kertoo Kapustaukkojen syntymätaustasta 
tekemässään historiikissa muun muassa seuraavaa: "Syksyllä 
2013 eräässä tilaisuudessa tuli hiljattain leskeksi jäänyt mies 
kysymään keittiössä hääränneeltä Jarmo Kasaselta, että voisiko 
hän aloittaa vain miehille suunnattua opastusta ruoanlaitos-
sa. Jarmohan innostui heti asiasta ja mainitsi siitä seurakun-
nan vahtimestarille. Hetkeä myöhemmin vahtimestari tuli 
ilmoittamaan hänelle, että asia on selvä. Hän oli tiedustellut 

asiaa kirkkoherralta, joka oli välittömästi hyväksynyt idean ja samana 
päivänä varattiin almanakasta vuorot alkavalle syyskaudelle", Maija 
kirjoittaa. "Päätettiin kokoontua joka toinen keskiviikko ja kerhon 
nimeksi tuli Kapustaukot", Maija kirjoittaa.

Ruoanlaiton ohella on kerho tärkeässä roolissa myös sosiaalisena ta-
pahtumana. "Eri elämänvaiheessa oleville on suuri merkitys vertaistu-
esta. Erilaiset sairaudet, leskeksi jäämiset ja kaikki elämän ilot ja surut 
sekä maailmanmeno yleensä ovat hyviä keskustelun aiheita ja kaikki 
ajatusten vaihto arkisissakin asioissa virkistää", historiikissa todetaan.

Kokeneimmalla kerholaisella 
takana jo yli 300 kokkauskertaa

Kapustaukkojen iältään vanhin kokki on 93-vuotias Pertti Nousiai-
nen. Kovakuntoinen mies on myös kerhoiältään yksi vanhimmista. 
Hän on käynyt kokkaamassa kuluneen, lähes 10 vuoden aikana yli 
300 kertaa. Pertti pitää kerhossa käymistä itselleen suorastaan kun-
nia-asiana. Kokkailun ohessa hänestä on mukava vaihtaa kuulumisia 
toisten kerholaisten kanssa.

Miehille ruoanlaitto-opastusta tarjoava Kapustaukko-kerho täyttää syyskuussa 10 vuotta. Tasavuosia juhlistettiin 17. 
toukokuuta seurakuntakeskuksella niin sanotusti perhepiirissä. Paikalla oli vajaat 50 kapustaukkoa, heidän läheistään 
ja seurakunnan sekä Linnalan Setlementin edustajia. Kapustaukot kokoontuu seurakunnan tiloissa ja järjestää ajoittain 

myös seurakunnan kahvituksia ja muita tarjoiluja - kun ukot muilta kiireiltään ehtivät. Teksti: Kari Tegelberg

Kapustaukot lievittää yksinäisyyttä ja opettaa kokkaamaan

Kapustaukot juhlivat pyöreitä vuosia seurakunta-
keskuksella 17.5. Ruuanlaiton merkeissä, tietenkin.

Kevein askelin, 
päivä kerrallaan
Yksi yli neljä vuosikymmentä kestänyt työura päättyi toukokuun lopulla iloisen 
naurun ja kahvikuppien kilinän säestyksellä, kun taloustoimiston ja seurakunnan 
tiedotuksen toimistosihteeri Irja Auranto saateltiin kesälomalle ja 1.8. alkavalle 
eläkkeelle nykyisten ja entisten työkavereiden voimin. Irjan ystävällinen ääni 
ehti tulla tutuksi lukuisille seurakunnan taloustoimistoon soittaneille ja kirkol-
listen ilmoitusten tietoja ilmoittaneille. Nyt Irjan matka jatkuu uuteen arkeen 
kiitollisin ja iloisin mielin.

Irja Aurannon työura Kerimäen seurakunnassa alkoi 1. heinä-
kuuta 1981. Tuolloin Kerimäen itsenäisessä seurakunnassa oli 
n. 15 työntekijää ja seurakuntalaisia n. 4700. Irja työskenteli 
taloustoimiston osa-aikaisena toimistoapulaisena 12 vuoden 
ajan, kunnes vuonna 1993 tehtävään lisättiin kirkkoherranvi-
raston kanslistin tehtäviä ja Irja sai täyden työajan. Seuraavan 
suuren muutoksen aika oli 31.12.2012, kun Kerimäen seura-
kunta liittyi kuntaliitoksen myötä Savonlinnan seurakuntaan. 
Työpiste siirtyi Savonlinnaan ja työnkuva muuttui täysin: 
tehtävinä kirkollisten ilmoitusten kokoaminen ja 
taloustoimiston avustavat tehtävät.
Mikä on ollut parasta työuran aikana? Työkaverit, 
esihenkilöt ja seurakuntalaiset eli nämä ihmiset, joita olen 
kohdannut. Itse työssä parasta on ollut vaihtelevuus: seura-
kunnassa jokainen työpäivä on erilainen. Aamulla saattoi 
suunnitella keskittyvänsä johonkin tiettyyn asiaan, mutta 
yksi puhelinsoitto tai asiakkaan käynti laittoi joskus suunni-
telmat uusiksi. Työn mielekkyys ja rikkaus syntyi tästä vaih-
televuudesta ja siitä, että arki ei ollut yksitoikkoista vaihe 
vaiheelta suoritettavaa työtä.
Mitkä ovat olleet suurimpia muutoksia työssä neljän 
vuosikymmenen aikana? Kyllä se on ollut matka 80-lu-
vun alun mekaanisista kirjoituskoneista niiden 90-luvulla 
vaihtuviin tietokoneisiin ja tähän päivään, kun kaikki työ 
tehdään erilaisissa tietojärjestelmissä. Olen siis käynyt läpi 
sen, miten tietotekniikka on muuttanut työelämän. 

Muutoksessa koen pysyneeni hyvin mukana, mutta kyllä kiireen tun-
tu on lisääntynyt työelämässä. Käytössä olevien järjestelmien myötä 
työhön tuli lisää tiukkoja aikarajoja, jotka eivät johdu siitä omasta 
työstämme vaan järjestelmien vaatimuksista.
Millaisia muistoja sinulla on kirkollisten ilmoitusten koko-
amisesta? Se työ piti opetella alusta alkaen, hyvässä ohjauksessa. 
Virheitä tuli tehtyä, virheitä tuli korjattua, anteeksi tuli pyydettyä. 
Kuten aikoinaan lapsilleni sanoin että "mitään ei opi, jos ei opettele" 
– niin myöhemmin itse sitten kirkollisten kanssa toteutin tätä ohjetta. 
Kirkollisten tietoja ilmoittaneiden kanssa on ollut aina hyvä kohdata, 
sekä puhelimitse että kasvotusten. Tutuksi tultiin ajan myötä ja juttua 
riitti muistakin asioista kuin kirkollisten tiedoista. Kymmenen vuoden 
kokemuksen jälkeen sanoisin, että sanomalehdissä julkaistavat kirkol-
liset ilmoitukset ovat edelleen tärkeä asia monelle ihmiselle. Itse aion 
edelleen lukea kirkolliset joka viikko!
Millaisin ajatuksin aloitat uuden arjen? Arki jatkuu ennallaan, 
päivä kerrallaan. Nyt on aikaa lapsille ja lapsenlapselle, sukulaisten ja 
ystävien tapaamiselle. Iloitsen siitä, että aikataulut vähenevät ja esimer-
kiksi liikuntaharrastuksiin voi lähteä vaikka keskellä päivää. Haluan 
kiittää kaikkia työkavereita, sekä entisiä että nykyisiä, esihenkilöitä, 
koko työyhteisöä sekä kohtaamiani asiakkaita vuosien varrelta. Minun 
on ollut hyvä olla täällä töissä. Olen saanut kokea saman työnantajan 
palveluksessa ikäänkuin monta työuraa tehtävien vaihtuessa, aina uutta 
opetellessa. Seurakunta on ollut minulle kuin toinen koti: tänne oli 
hyvä tulla ja täällä oli hyvä olla.



Kirkkomusiikin kesä

Seurakuntauutiset on Savonlinnan seurakunnan tiedotuslehti. Lehti ilmestyy la 2.9., la 21.20 ja la 2.12. Palaute: savonlinnan.tiedotus@evl.fi
Savonlinnan seurakunta: Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna ma-pe klo 9–12 p. 015 576 800 tai savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi 

www.savonlinnanseurakunta.fi

Kesätoimintaa lapsille ja perheille

Rantasalmi
Su 2.7. klo 19 Kesäkonsertti. Eilamaria Leskinen, sopraano. 
Ilpo Laspas, urut. Rantasalmen kirkko. Liput 15 € ovelta.

Savonlinna
Ke 7.6. klo 12 Kesäpäivän konsertti Seeli Toivio, sello ja 
laulu. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Ke 14.6. klo 12 Kesäpäivän konsertti Santeri 
Kaksonen, oboe, Minna Malinen, oboe, Seija Tapanainen, 
piano. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Ke 21.6. klo 12 Kesäpäivän konsertti Tommi Niskala, 
urut. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Ke 28.6. klo 12 Kesäpäivän konsertti Middle East Music 
Company - Burhan Hamdon, laulu ja perkussiot, Mouafak 
Barafi, viulu, Jenny Liebkind, laulu, Matti Turunen, piano. 
Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
La 1.7. klo 15 Vihdin kamarikuoron konsertti. 
Tuomiokirkko. 
Ke 5.7. klo 12 Kesäpäivän konsertti Savonlinna-
kvartetti. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Ke 12.7. klo 12 Kesäpäivän konsertti Pirjo Honkanen, 
sopraano ja Leena Hytti, piano. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Ma 17.7. klo 18 Kamarimusiikkikonsertti. Tuomiokirkko. 
Professori Levon Chilingirianin mestarikurssin osallistujia.
Vapaa pääsy. Ohjelma 20/10€. Ennakko: nettilippu.fi 
Savonlinnan Musiikkiakatemia, yhteistyössä: Savonlinnan srk
Ti 18.7. klo 14 Sota vai rauha? Musiikkia konfliktin ja 
sovinnon teemoista. Minna Raassina, urut ja laulu. 
Tuomiokirkko. Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 euroa
Ke 19.7. klo 12 Kesäpäivän konsertti Helmi Consort - Kaisa 
Ruotsalainen, barokkiviulu, Katri Susitaival, viola da gam-
ba, Anna Savelainen, cembalo. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Pe 21.7. klo 15 Savonlinnan Musiikkiakatemian Kamari-
musiikin helmiä -konsertti. Tuomiokirkko. YLE radioi kon-
sertin. Liput: 35/25 € ovelta puoli tuntia ennen ja 
ennakkoon nettilippu.fi. Alle 18 v ilmaiseksi. Savonlinnan 
Musiikkiakatemia, yhteistyössä: Savonlinnan srk.
Su 23.7. klo 18 Nuoret viulu- ja sellovirtuoosit -konsertti 
5. Tuomiokirkko. Professoreiden Mark Gothóni (viulu) 
ja Marko Ylönen (sello) mestarikurssien osallistujia sekä 
Timo Koskinen ja Robert Roozeman (piano). Vapaa pääsy. 
Konsertin käsiohjelmamaksu: 20/10 € ovelta puoli tuntia 
ennen. Ennakko: nettilippu.fi. Järj. Savonlinnan 
Musiikkiakatemia yhteistyössä: Savonlinnan seurakunta
Ma 24.7. klo 18  Pianokonsertti. Tuomiokirkko. Mei-Ting 
Sunin neljän konsertin sarja Savonlinnan kesässä. Vapaa 
pääsy, käsiohjelmamaksu: 25/15€ ovelta puoli tuntia 

ennen ja ennakko: nettilippu.fi. Järj. Savonlinnan Musiikki-
akatemia. Yhteistyössä: Savonlinnanseurakunta
Ke 26.7. klo 12 Kesäpäivän konsertti Hiljaisuus puhuu - 
runoa ja musiikkia. Jouni Somero, piano, 
Raija Kilpeläinen-Somero, lausunta. Tuomiokirkko. 
Vapaa pääsy.
La 29.7. klo 17 Pyhän Olavin päivän lied-konsertti. Cla-
ra ja Robert Schumannin laulusarjoja. Minna Raassina ja 
Raimo Paaso, laulu ja piano. Tuomiokirkko. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 10 €.
Ke 2.8. klo 12 Kesäpäivän konsertti Esa Pyöriä, laulu ja 
kitara, Katariina Kokkonen, laulu ja piano. Tuomiokirkko. 
Vapaa pääsy.

Savonranta
La 10.6. klo 16 Joensuun Mieslaulajat. Savonrannan 
kirkko. Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa.
Ke 14.6. klo 18 Rakkauden varjot. Joonas Orrain, bari-
toni ja Pia Rask, piano. Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 10 €.
Ke 21.6. klo 18 Tyhjä huone. Anna-Maria Toivonen, 
kerronta sekä Pia Rask, laulu ja piano. Savonrannan kirkko. 
Vapaa pääsy. Ojelma 10 €.
Pe 30.6. klo 18 Prospero. Ari Numminen, tanssi ja Petri 
Tiainen, urut. Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 10 €.
To 6.7. klo 18 Ilta pianisti Jukka Nykäsen seurassa. 
Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.
Su 16.7. klo 16 Suvisäveliä Suomesta. Juha Kotilainen, 
baritoni ja Juhana Kotilainen, piano. Savonrannan kirkko. 
Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.
To 20.7. klo 18 Psalttamus -pelimannivirsiä. Senni Valto-
nen: kansanpuhaltimet, konserttikantele, urut, avainviulu, 
klarinetti, laulu sekä Timo Alakotila: piano, harmoni. 
Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.
Pe 28.7. klo 18 Clara ja Robert. Minna Raassina, 
mezzosopraano ja piano sekä Raimo Paaso, baritoni ja piano. 
Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.
To 3.8. klo 18 Paavali Jumppasen mestarikurssi. 
Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.

Sulkava
4.7. klo 18 Sellokonsertti, Sulkavan kirkko, Helena 
Plathán, "Kesäillan klassikot". Vapaa pääsy. Ohjelma 15€. 
Taitelija Anne Volmari tavattavissa konsertin yhteydessä. 
Pe 14.7. klo 18 "Sello ja laulu soi!", Sulkavan kirkko, Seeli 
Toivio, sello ja laulu. Vapaa pääsy. Ohjelma 15€. Ohjelmassa 
mm. J. S. Bachin sellosarjoja ja kauniita lauluja. 

Enonkoski
La 29.7. klo 14 Joensuulais-ghanalainen musiikkiryhmä 
Narrow-Way. Enonkosken kirkko. Ohjelma/Lippu 15 €. 
Konsertin jälkeen kahvit seurakuntatalolla ja mahdolli-
suus ostaa afrikkalaisia tuotteita. Järjestää Enonkosken 
musiikkiyhdistys ja kappeliseurakunta.

Kerimäki
Su 4.6. klo 15 G7- kanttoreiden gospelyhtyeen konsertti 
Kerimäen isossa kirkossa. Vapaa pääsy.
Ke 7.6., ke 12.7. ja ke 2.8. klo 13 Kauneimmat hen-
gelliset laulut Yhteislaulua Kerimäen tapulituvassa. Lau-
lattajana Anne Moilanen.
Su 18.6. klo 19 Kesäyö unesta Kaisa Makkonen, laulu ja 
Aleksei Rybakov, piano. Kerimäen kirkko. Ohjelma 20€. 
To 29.6. klo 17 I Kesäillan sävel Esa Pietilä, sax. 
Kerimäen kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10€. 
La 1.7. klo 19 Kertokaa se hänelle -konsertti. Kerimäen 
kirkko. Jyrki Anttila, tenori, Maija Anttila, piano
Petri Ikkelä, harmonikka, liput 35€, ryhmät yli 10 
henkeä 30€/lippu.
To 6.7. klo 17 II Kesäillan sävel Atte Kohtala, piano 
ja Aaro Jaatinen, laulu. Kerimäen kirkko. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 10€. 
To 13.7. klo 17 III Kesäillan sävel Lavrenchuckin 
musiikkiperhe ja Maria Padatsu, laulu. Kerimäen 
kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10€. 
To 20.7. klo 17 IV Kesäillan sävel Seeli Toivio, 
sello ja laulu. Kerimäen kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10€. 
To 27.7. klo 17 V Kesäillan sävel Pianoresitaali, 
Mei-Ting Sun (Savonlinnan Musiikkiakatemia). 
Kerimäen kirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 10€. 
Punkaharju
To 6.7. klo 12 Lomasävel Esa Moilanen ja Anne 
Moilanen. Punkaharjun kirkko Vapaa pääsy. 
To 13.7 klo 12 Lomasävel Punkaharjun kirkko 
Hannu Alasaarela. Punkaharjun kirkko. Vapaa pääsy. 
To 20.7 klo 12 Lomasävel Punkaharjun kirkko 
Juho Purontaus. Punkaharjun kirkko. Vapaa pääsy. 
To 27.7 klo 12 Lomasävel Punkaharjun kirkko Duo 
Yksi tie, Karoliina Keinänen ja Anne Moilanen. 
Punkaharjun kirkko. Vapaa pääsy. 
Su 27.8. klo 14 Kirkkokonsertti Punkaharjun kirkos-
sa. Maija Tynkkynen, urut ja Heikki Tynkkynen, viulu. 
Vapaa pääsy.

Kirkon keskusteluapu on sinua varten, kun kaipaat henkistä tai hengellistä tukea. Päivystäjät 
ovat vaitiolovelvollisia koulutettuja vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä. Palvelu on valta-
kunnallinen. Yhteydenottoihin vastataan eri puolilta Suomea.
Palveleva puhelin 0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24 
Operaattorisi veloittaa puhelusta liittymäsopimuksesi mukaan pvm/mp.

Puhu. Se auttaa!
KIRKON¤

KESKUSTELUAPU

PuistoPopparit
Tervetuloa piipahtamaan mukaviin pop up -puistoaamuihin. 

Sään mukainen vaatetus ja omat eväät mukaan. Tarjolla kahvia, mehua ja popcornia!
Ti 6. ja ti 13.6. klo 9–12 Vetehisenkadun leikkipaikka Miekkoniemellä 

Ke 7. ja ke 14.6. klo 9–12  Pikku Kakkosen leikkipuisto  (Erik Laxmannin puistotie)
To 8.6. klo 9–12  Kalastajakylän leikkipaikka Pihlajaniemellä (Onkimiehentie)
To 15.6 klo 9–12  Everlahden leikkipaikka Kellarpellossa (Everlahdentie 19)

Perheiden luontoseikkailut Huosion Kirkkometsässä
Ti 6.6. klo 17-19 ja to 15.6. klo 10-13 kts. lehden sivu 5

Rantapäivät
Tule leikkimään, uimaan ja piknikille siihen aikaan, kun itselle parhaiten sopii. 

Tarjolla juomista ja pientä purtavaa, lisäeväitä voi ottaa kotoa. 
Saunomismahdollisuus Tavisalossa ja Hirvaslahdessa.

Kerimäen Tavisalossa (Kesäkodintie 32) 
Isovanhemmille lastenlapsien kanssa ti 13.6. klo 13–16. 

Lapsiperheille ke 14.6. klo 14–18. 
Punkaharjun kirkkorannassa (Leporanta, os. Kirkkotie 10) 
Lapsiperheille to 15.6. klo 11–13. Huonolla säällä srk-talolla.

Savonlinnassa Hirvaslahden leirikeskuksessa (Kesäkodinkatu 16)
Lapsiperheille sekä isovanhemmille lastenlapsien kanssa ti 20.6. klo 14–19.


